
ZT 372/2023 - 11

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA
Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 tr. řádu obžalobu na osobu

J  P , narozený 1 v , trvale bytem
adresa pro doručování ,

že

dne 19.1. 2023 zaslal z pošty v , okres , dopis Krajskému
úřadu Ústeckého kraje na adresu Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, okres Ústí
nad Labem, kam byl doručen dne 20.1. 2023, v němž uvedl mimo jiné, že „Jmenuji se
J , jehož příjmení naleznete ve spise na Městském úřadu Podbořany, odbor
dopravy, dopravní přestupky, Bc. K K  která po mě požadovala částku
5.000 Kč za to, aby mi byla umožněna půlka trestu. Tuto částku jsem jí předal. Po mém
zjištění, toto požadovala po více lidech… Některé pracovnice úřadu o tomto vědí, ale
bojí se mluvit… Doufám, že po vašem prozkoumání se zastaví úplatkářství na
Městském úřadu Podbořany. Částku, kterou po mě požadovala, vždy napsala na lístek
a tento mi potom ukázala, abych jí tuto částku předal. S pozdravem“, kdy dopis je bez
podpisu a uvedení jména a dresy, přičemž obv. P byl mimo jiné uložen
rozhodnutím Městského úřadu Podbořany ze dne 9.1. 2023 pod čj. OD/660/2023/Kar,
sp. zn. PODBO/928/2021 s nabytím právní moci dne 13.4. 2023 za spáchání
přestupku podle § 125c odst. 1 písm. e) bod 1.) zákona č. 361/2000 Sb., o silničním
provozu, v účinném znění, správní trest pokuty ve výši 25.000 Kč a správní trest
zákazu spočívající v zákazu řízení motorových vozidel na dobu 12 měsíců s účinností
od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí, přičemž toto rozhodnutí vydala Bc. K
K nar. , přičemž Bc. K  K po něm nikdy žádné
peníze nepožadovala, neukazovala mu lístek s částkou 5.000 Kč, kdy jeho dopis je
zcela vymyšlený a vylhaný, kdy jeho lživý dopis ji jako úřednici Městského úřadu v
Podbořanech v okrese Louny vykonávající svou úřední povinnost mimo jiné v rámci
spisového materiálu vedeného pod sp. zn. PODBO/928/2021 mohl vážně poškodit v
jejím zaměstnání, když si byl plně vědom, že pokud by po něm Bc. K K
chtěla peníze za odpuštění části trestu, naplnila by tím skutkovou podstatu trestného
činu přijetí úplatku podle § 331 tr. zákoníku,

tedy

jiného lživě obvinil z trestného činu v úmyslu přivodit jeho trestní stíhání, a takový čin
spáchal v úmyslu jiného vážně poškodit v zaměstnání, a takový čin spáchal na jiném,
který vůči němu plnil svou povinnost vyplývající z jeho zaměstnání,



2

čímž spáchal

přečin křivého obvinění podle § 345 odst. 2, 3 písm. c), e) tr. zákoníku.

Louny 4. ledna 2024 Mgr. Pavel Norek v.r.
státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Dolejšová Iva

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371, podatelna@osz.lou.justice.cz,

datová schránka: yexah3v

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371, podatelna@osz.lou.justice.cz,

datová schránka: yexah3v

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371, podatelna@osz.lou.justice.cz,

datová schránka: yexah3v



ZT 93/2023 – 32

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA
Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 trestního řádu obžalobu na obviněné

1. B U , roz. K nar. v
, vedoucí jeslí, trvale bytem ,

2. L S roz. D , nar. v ,
starobní důchodkyně, trvale bytem

3. E D , roz. F , nar.  v R starobní
důchodkyně, trvale bytem 

že

v období nejméně od roku 2018 do července roku 2021 jako zaměstnankyně Jeslí
v Žatci, ul. Bří Čapků čp. 2775, okres Louny, jež měly povinnost pečovat o nezletilé
děti, které převzaly od zákonných zástupců do opatrování a péče v jeslích, používaly
fyzické tresty vůči nezletilým dětem ve věku od 1 do 3 let, zejména v podobě plácání
otevřenou rukou přes hlavu, přes ruce, tahání za uši a za vlasy, trestání ve formě
sezení dětí v koutě na linoleu, a to i bez spodní části oděvu či po dobu několika desítek
minut, používaly vulgárních nadávek vůči dětem a před dětmi, kdy užívaly výrazy jako
smrade, hajzle, parchante, trubko, spratku, mrcho, říkaly zesměšňující poznámky vůči
dětem, nechávaly děti v počůrané nebo pokakané plínce delší dobu, zavíraly děti za
trest za zavřené dveře a nechávaly je tam samotné plakat i několik desítek minut,
vyhrožovaly dětem tím, že pokud něco neudělají, tak půjdou za dveře, říkaly dětem
u oběda, že když nebudou jíst, tak půjdou za trest za dveře na chodbu nebo půjdou do
kouta na linoleum a i jiným způsobem je nepřiměřeně nutily ke snězení jídla, nechávaly
samotné dítě ležet v postýlce za zavřenými dveřmi v herně bez dohledu, ačkoli ostatní
děti spaly jinde, výrazně nedodržovaly a porušovaly stanovený režim dne, kdy takto se
chovaly nejméně vůči V K  nar. M M  B , nar. 

, V B , nar. , E R , nar , N Š ,
nar.  A D  nar.   A J , nar. 

E L  nar.  M S nar.  E
S , nar. a dalším blíže nezjištěným dětem navštěvujícím jesle
v uvedeném období, kdy B U  byla zaměstnána jako vedoucí jeslí, L
S  a E D  byly zaměstnány jako pěstounky,

tedy

každá z obviněných úmyslně ohrozila rozumový, citový a mravní vývoj dítěte tím, že
závažným způsobem porušila svou povinnost o něj pečovat, a pokračovala v páchání
takového činu po delší dobu,



2

čímž spáchala

přečin ohrožování výchovy dítěte podle § 201 odst. 1 písm. d), odst. 3 písm. b)
trestního zákoníku.

Louny 15. prosince 2023

Mgr. Ondřej Koutný
státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Radka Rusová

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,

datová schránka: yexah3v



ZT 210/2023 - 16

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA

Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 trestního řádu obžalobu na obviněného

K U , narozeného v , osobu samostatně výdělečně činnou,
trvale bytem ,

že

dne 12. 11. 2022 v kotelně rodinného domu č. p.  v obci , okres , jako
osoba samostatně výdělečně činná a revizní technik kotlů na tuhá paliva připojil do
stávající spalinové cesty v domě automatický kotel na pevná paliva zn. MOCEKO
PRO, v. č. 250520102211, tento uvedl do provozu a umožnil jeho trvalé provozování,
ačkoli podle § 45 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, § 3 odst. 1 písm. d)
vyhlášky č. 34/2016 Sb., o čištění, kontrole a revizi spalinové cesty, je stanovena
povinnost před uvedením do provozu mít zajištěnu revizi spalinové cesty, v "Dokladu
o kontrole technického stavu a provozu spalovacího stacionárního zdroje na pevná
paliva a jmenovitém tepelném příkonu 10 - 300kW včetně, sloužící jako zdroj tepla pro
teplovodní soustavu ústředního vytápění"  uvedl, že vyhovuje napojení na spalinovou
cestu z hlediska odvodu spalin a spalinové cesty, to vše ačkoli bylo nízko vyvedené
ústí komínového průduchu hluboko pod úrovní hřebene střechy domu, docházelo k
tlakové ztrátě 29,28 Pa,  spalinová cesta nezajišťovala bezpečný odvod spalin od kotle
do volného ovzduší, a docházelo tak dlouhodobě k nedokonalému spalování paliva
a následnému dehtování, přičemž o těchto obtížích s hořením jej majitel kotle B
K  nar. opakovaně telefonicky informoval, přesto se na místo ani
jednou nedostavil, a vlivem nedokonalého spalování paliva v kotli v noci z 12. 3. 2023
na 13. 3. 2023 se rozšířil oxid uhelnatý z uvedeného kotle do prostoru kotelny natolik,
že následně pronikl netěsností mezi stěnou kotelny a stropem do dětského pokoje,
kde spala N  B , nar. , u níž došlo k akutní otravě oxidem
uhelnatým a dne 13. 3. 2023 v 00:30 hod. v dětském pokoji zemřela,

tedy

jinému z nedbalosti způsobil smrt proto, že porušil důležitou povinnost vyplývající
z jeho povolání a uloženou mu podle zákona,

čímž spáchal

přečin usmrcení z nedbalosti podle § 143 odst. 1, odst. 2 trestního zákoníku.



2

Navrhuji:

Louny 20. listopadu 2023

Mgr. Ondřej Koutný v.r.
státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Radka Rusová

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,

datová schránka: yexah3v


	red. obž. 3T 303-2023
	red.obž. 3T 276-2023



